ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG PHÚ LÃM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Phú Lãm, ngày  19 tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v tổ chức Hội nghị đối thoại với nhân dân về tình hình kinh tế - xã hội,

an ninh - quốc phòng năm 2024, những vấn đề liên quan đến

quyền lợi và nguyện vọng chính đáng của nhân dân trên địa bàn.

(đối thoại lần 2)

Thực hiện Nghị định  số 32/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Nghị quyết số 97/2019/QH14 ngày

27/11/2019 của Quốc hội về thí điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị tại thành

phố Hà Nội;

          Thực hiện Quyết Định số Quyết định số 565/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của

UBND phường Phú Lãm về việc ban hành Quy chế làm việc của UBND phường

Phú Lãm khi thực hiện thí điểm mô hình chính quyền đô thị;

Thực hiện thông báo số 79/TB-HĐND ngày  08/11/2024 của HĐND quận

Hà Đông về dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp thường lệ cuối năm 2024,

HĐND quận khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026;

Nhằm phát huy quyền làm chủ của người dân, góp phần cải thiện hiệu

quả thực thi chính sách, pháp luật ở địa phương, đồng thời trực tiếp nắm bắt tâm

tư, nguyện vọng, những ý kiến, kiến nghị của nhân dân về xây dựng, thực hiện chủ

trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và những vấn đề

mới nảy sinh trong quá trình tổ chức thực hiện; những vấn đề liên quan đến quyền

lợi hợp pháp, chính đáng của người dân.

 Ủy ban nhân dân phường Phú Lãm thông báo thời gian tổ chức  Hội nghị đối

thoại với cá nhân, tổ chức như sau:

 1. Thời gian: Dự kiến tổ chức vào ngày 28/11/2024 (Thứ Năm)

 2. Địa điểm: Hội trường tầng 3 - trụ sở Đảng uỷ, UBND phường Phú Lãm

 3. Nội dung: Đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân ở phường

về tình hình kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng năm 2024 và những vấn đề liên

quan đến quyền lợi và nguyện vọng chính đáng của công dân ở địa phương.

4. Cá nhân, tổ chức và công dân trong phường có thể đăng ký nhu cầu đối

thoại về nội dung trên từ ngày 20/11/2024 - 27/11/2024 bằng các hình thức sau:

2

 - Đăng ký trong giờ hành chính tại Bộ phận Tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả

Ủy ban nhân dân phường (bà Hoàng Ngọc Quỳnh - Công chức Văn phòng - Thống

kê, SĐT: 0987538769 tổng hợp).

 - Gửi ý kiến đóng góp trực tiếp qua Hòm thư góp ý đặt tại Bộ phận tiếp nhận

và trả kết quả - Ủy ban nhân dân phường.

- Đăng ký qua địa chỉ thư điện tử : pphulam_hadong@hanoi.gov.vn.

Ủy ban nhân dân phường Phú Lãm thông báo để cá nhân, tổ chức được biết và

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, UB MTTQ phường;

- CT, PCT UBND phường;

- Trưởng các ngành, đoàn thể phường;

- Bộ phận TN&TKQ

- Trang TTĐT phường;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thịnh

mailto:pphulam_hadong@hanoi.gov.vn

		2024-11-20T10:18:04+0700

		2024-11-20T10:23:48+0700
	Nguyễn Thị Thịnh

		2024-11-20T10:41:48+0700

		2024-11-20T10:41:48+0700